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ZL Anr. 289/ 2017

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani, kryesues, Ymer Hoxha, dhe Adnan Konushevci, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesat e Rujetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe INTERNEWS
KOSOVA, me seli Prishting, paraqgitur ndaj subjekteve politike Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), Partia Demokratike e Kosovés (PDK), Nisma pér Kosovén, Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK), Lévizja Vetévendosje (LVV), Aleanca Kosova e Re (AKR),
Alternativa, dhe NDS, pér shkak t& Thyerjes sé Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale qé
do t& mbahen me 22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté 22.10.201 7, mori kété:

VENDIM

Refuzohen si té pabazuara ankesat ¢ Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese, BIRN dhe
INTERNEWS KOSOVA, me seli Prishtiné: ZL Anr. 289/2017, ZL Anr. 290/2017, ZL Anr.
29172017, ZL Anr. 294/2017, ZL Anr. 297/2017, ZL Anr. 298/2017, ZL Anr. 299/2017, ZL
Anr. 300/2017, ZL Anr. 301/2017, ZL Anr. 302/2017, ZL Anr. 303/2017, ZL Anr. 304/2017
ZL Anr. 305/2017 ZL Anr. 307/2017 ZL Anr. 308/2017 ZL Anr. 309/2017 ZL Anr. 310/2017
ZL Anr. 311/2017 ZL Anr. 312/2017 ZL Anr. 313/2017 ZL Anr. 314/2017 ZL Anr. 315/2017
ZL Anr. 317/2017 ZL dhe ZL Anr. 318/2017, té datés 21.10.2017, paraqitur ndaj subjekteve
politike Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Partia Demokratike e Kosovés (PDK), Nisma
pér Kosovén, Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), Lévizja Vetévendosje (LVV),
Aleanca Kosova e Re (AKR), Alternativa, dhe NDS, pér shkak té Thyerjes s& Heshtjes
Zgjedhore
Arsyetim

Paneli i PZAP-it, né bazé t& nenit 8.3 t& Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar
ankesat ZL Anr. 289/2017, ZL Anr. 290/2017, ZL Anr. 291/2017, ZL Anr. 294/2017, ZL
Anr. 297/2017, ZL Anr. 298/2017, ZL, Anr. 299/2017, ZL Anr. 300/2017, ZL Anr. 301/2017,
ZL Anr. 302/2017, ZL Anr. 303/2017, ZL Anr. 304/2017 ZL Anr. 305/2017 ZL Anr,
307/2017 ZL Anr. 308/2017 ZL Anr. 309/2017 ZL Anr. 310/2017 ZL Anr. 311/2017 ZL Anr.
312/2017 ZL Anr. 313/2017 ZL Anr. 314/2017 ZL Anr. 315/2017 ZL Anr. 317/2017 ZL dhe
ZL Anr. 318/2017 té datés 21.10.2017, dhe i ka trajtuar si njé ankesé té evidentuar me ZIL
Anr. 289/2017, pér shkak t& natyrés s€ njéjté té rasteve dhe pretendimeve ankimore, dhe pér
t€ gjitha ankesat vendosi me njé vendim, pér shkak té efikasitetit dhe ekonomizimit té
procedurés.



PZAP, mé daté 21.10.2017, ka pranuar ankesat nga Rrjetit Ballkanik pér Gazetari
Hulumtuese, BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA, me seli Prishting, né té cilat kané theksuar
se:

Ankesa ZL Anr.289/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se Sami Kafexholli kandidat pér kryetar te komunés sé Malishevés
nga LDK ka lejuar q&€ né profilin e tij né facebok ti shfaqet postimi i Zenel Hoxhés me
fotografi ku kérkohet gé té votohet subjekti politik LDK dhe kandidatét e saj.

Ankesa ZL Anr.290/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 rreth orés 09:00 Shukri Quni kandidat i
PDK-sé ka publikuar njé status me pérmbajtje qé t€ votohet subjekti politik PDK dhe Shukri
Quni.

Ankesa ZL Anr.291/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 Isni Kilaj bartési i listés s& PDK-sé, ka
shp&mdar videon e kandidatit t& PDK-sé pér kryetar t€ komunés Mursel Gashi.

Ankesa ZL Anr.294/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se, kandidati i Nismés pér Kosovén Muhamet Shalaj me datén
21.10.2017 né rrjetin e tij social ka shpémdar statusin duke kérkuar q¢€ t€ votohet subjekti
politik Nisma me nr. 31 dhe kandidati Muhamet Shalaj me nr. 4.

Ankesa ZL. Anr.297/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 Sabri Gérvalla kandidat LDK-sé ka pranuar
profilin e tij né postim nga personi Shpétim Gérvalla duke kérkuar g€ t€ votohet subjekti
politik LDK, kandidati Mehmet Krasniqi si dhe kandidati Sabri Gérvalla.

Ankesa ZL. Anr.298/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal té Istogut nga
AAK Prekeé Prekaj ka béré fushaté duke shpémdar fotot e kandidatit pér kryetar t€ komunés
nga AAK Gani Dreshaj dhe duke kérkuar qé t& votohet nr. 50.

Ankesa ZL. Anr.299/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Prishtiné
nga LDK Osman Vitija ka shpérndar foto né facebokun e tij kandidatin pér kryetar komune
né Prishtiné nga LDK-ja Arban Abrashi.

Ankesa ZL Anr.300/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 deputeti nga LVV Fisnik Ismajli né rjetin e
tij social facebok ka aprovuar té shfaqet postimi nga Dren Shahini i cili postim bén thirrje qé
t& votohet Shpend Ahmeti dhe LVV-ja.

Ankesa ZL Anr.301/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me té cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidatja pér kuvend komunal né Gjilan nga
subjekti politik LVV Arbenita Sopi —Haziri ka béré fushaté duke shpérndar foto né facebok
me mbishkrimin pér t& votuar LVV me nr. 10 dhe nr.e saj 24,

Ankesa ZL Anr.302/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Skenderaj
Musa Fazliu nga subjekti politik PDK ka shpérndaré né facebok foton e tij me kryetarin e
PDK-s¢ dhe duke ju béré t€ ditur qytetareve se si te votohet nr. i tij 17.



Ankesa ZL Anr.303/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Skenderaj
Rasim Shala nga subjekti politik PDK ka shfaqur ose ka konfirmuar t& shfaget njé fotografi
me logon dhe numrin e partisé sé tij.

Ankesa ZI. Anr.304/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Skenderaj
Lir Ejupi nga subjekti politik PDK ka shperndar foto né facebokin e tij duke kérkuar gé té
votohet PDK me nr 94 dhe Ilir Ejupi me nr.14

Ankesa ZL Anr.305/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me & cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidatja pér kuvend komunal né Prizren
Dafina Bllaca nga subjekti politik PDK ka shperndar foto né facebokin e saj duke kérkuar g€
té votohet PDK nr 94 Shaqir Totaj dhe Dafina Bllaca nr 24

Ankesa ZL Anr.307/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA.
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Prizren Ilir
Baldedaj nga subjekti politik AAK duke njoftuar se si t& votohet ai me nr. 7 dhe AAK me nr.
50.

Ankesa ZL Anr.308/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t& cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Prishting
Vesel Makolli nga subjekti politik AKR ka shpérndaré foto né facebokin e tij t€ kandidatit
pér kryetar t€ komunés sé Prishtinés nga AKR Selim Pacolli dhe mbishkrimin “bashkohet
Gollaku pér Selim Pacollin me AKR 34”.

Ankesa Z1, Anr.309/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t& cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidatja pér kuvend komunal né Prizren
Lirije Kukaj Buzhala nga subjekti politik LDK ka shpérndaré postimin né facebokin ¢ saj té
kandidatit t¢ LDK pér kryetar komune Hatim Baxhaku dhe duke kérkuar q¢€ té votohet ai dhe
LDK-ja

Ankesa ZL Anr.310/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidatja pér kuvend komunal né Mitrovicé
Edona Shabani nga subjekti politik Alternativa ka shpérmdaré foton e saj n€ facebok dhe duke
kérkuar qé t& votohet nr. 30 Alternativa né Mitrovicé dhe Edona Shabani nr 10

Ankesa ZL Anr.311/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me té€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Pejé
Labinot Panxha nga subjekti politik AAK ka shperndar foto né facebokin e tij duke kérkuar
qé€ t€ votohet nr. 13 dhe Fatmir Gashi me nr. 50 nga AAK-ja

Ankesa ZL Anr.312/2017, éshté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t€ cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Prizren
Sadri Hodaj nga subjekti politik LVV né rjetin e tij social facebok ka shpérndar njé status né
t€ cilén kérkohet gé t& votohet subjekti politik LVV

Ankesa ZL Anr.313/2017, &shté e parashtruar nga BIRN dhe INTERSNEWS KOSOVA,
me t& cilén pretendohet se me datén 21.10.2017 kandidati pér kuvend komunal né Prizren
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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL Anr. 289/2017 mé€ datén 22.10.2017

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té€ LZP-sé.



